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Bästa Elisabeth & Niklas, 
 
Vi som undertecknar det här brevet företräder den licensierade spelindustrin i Sverige. 
Vi vänder oss till er idag i en fråga av stor betydelse för spelmarknaden, nämligen 
spelbolaget ATG:s utspel i vilket det förordas att den svenska regeringen bör agera som 
sin brittiska motsvarighet i fråga om spelskatten.1 Den brittiska regeringen beslutade 
nyligen att höja spelskatten dramatiskt, men samtidigt göra ett undantag för spel på 
hästar. 
 
Spelskatten i Sverige ligger idag på 22 procent av det så kallade spelöverskottet, alltså 
de pengar som finns kvar hos spelbolaget efter det att vinster betalats ut till 
konsumenterna, det vill säga bolagens omsättning. ATG – idag formellt fristående men 
fram till nyligen styrt av regeringen med majoritetsposter i dess styrelse – pläderar nu för 
en annan ordning. Spel på hästar bör ges en lägre skattesats enligt ATG, nämligen en 
återgång till den ursprungliga spelskatten om 18 procent. Detta bör finansieras, menar 
ATG, med att skatten på annat spel höjs till 26 procent. Det kan i sammanhanget 
påminnas om att ATG fram till omregleringen av spelmarknaden 2019 betalade 35 
procent skatt på sitt spelöverskott. Bolaget har alltså de facto redan erhållit en 
betydande skattesänkning i och med reformen. 
 
ATG har drivit sin tes om differentierad spelskatt sedan regeringen i oktober 2023 
föreslog en höjning av spelskatten från 18 till 22 procent, vilket senare också skedde. 
Frågan har därefter fått aktualitet sedan Labour-regeringen i Storbritannien nyligen 
beslutade att gå till väga på just det sättet. 
 
Vi vill med detta brev uppmärksamma regeringen på att ett sådant hypotetiskt initiativ 
från den svenska regeringen skulle motverka det främsta målet med den svenska 
spelpolitiken. Regeringen uttrycker detta mål i att ”[d]e negativa konsekvenserna av 
spelande ska minskas” och ”[s]pel om pengar ska omfattas av ett starkt 
konsumentskydd”.2 
 
En grundförutsättning för att regeringen ska kunna nå sitt mål med spelpolitiken är att 
det spel som sker, sker på den reglerade spelmarknaden. Genomslaget för regeringens 
spelreglering avgörs av kanaliseringsgraden, alltså hur hög andel av spelandet som sker 

 
1 https://omatg.se/blogg/storbritannien-visar-vagen-sverige-bor-folja-efter/  
2 https://www.regeringen.se/regeringens-politik/spelpolitik/mal-for-spelpolitiken/ 

https://omatg.se/blogg/storbritannien-visar-vagen-sverige-bor-folja-efter/
https://www.regeringen.se/regeringens-politik/spelpolitik/mal-for-spelpolitiken/


reglerat (i motsats till oreglerat spel, inte sällan helt utan det konsumentskydd som de 
licensierade spelbolagen erbjuder). 
 
Statens mål för en långsiktigt hållbar spelmarknad är att minst 90 procent av spelandet 
bör ske på den reglerade licensmarknaden.3 På den nivån har inte Sverige befunnit sig 
förutom under de första lyckosamma månaderna av den nya spelregleringen 2019. 
Spelinspektionens senaste uppskattning av kanaliseringsgraden är att den ligger på 85 
procent.4 Även andra institut fristående från staten mäter den svenska kanaliseringen 
och resultatet är alltid detsamma i den meningen att 90-procentsnivån aldrig nås.5 
 
Denna generella uppskattning av kanaliseringen rymmer dessutom stora skillnader 
mellan olika typer av spelprodukter. Kanaliseringsgraden för vadslagning är alltid högre 
än för onlinekasino. I den ovan beskrivna mätningen från Spelinspektionen har 
vadslagning, alltså typiskt sett sport- och hästvadslagning, en hög kanalisering på 
mellan 92-96 procent. Onlinekasino har en väsentligt svagare kanalisering på mellan 72-
82 procent. Samtliga övriga institut som mäter kanaliseringsgraden uppdelad mellan de 
olika spelprodukterna bekräftar denna skillnad. 
 
     Skattesatsens nivå är sannerligen inte den enda faktor som avgör om konsumenten 
väljer att spela inom den svenska licensmarknaden eller utanför den. Men med det sagt 
är det en viktig faktor, särskilt för högvolymspelare, eftersom skattesatsen har en 
avgörande betydelse för priset på spelprodukten. Högvolymspelare tenderar att hysa 
större kunskap och intresse för priset på produkten än lågvolymspelare. 
 
ATG:s argument för att sänka skatten på hästvadslagning och höja den på bland annat 
onlinekasino är att onlinekasino är en mer riskabel produkt än hästvadslagning, och att 
man med differentierade skattesatser ska lotsa konsumenten att i högre utsträckning 
välja spel på hästar. Detta argument är på sin höjd schematiskt. Den data som finns 
visar tydligt att för riskspelare är alla spel riskspel, även spel på hästar. 
 
Därtill argumenterar ATG att hästspel fyller en viktig roll som finansiär av hästnäringen 
generellt. 
 
     Så kan det förstås förhålla sig gällande hästnäringen, men här vill vi ånyo framhålla 
att detta inte är målet med spelpolitiken (låt vara att regeringen naturligtvis kan ha mål i 
andra sammanhang för hästnäringen). 
 
Målet med spelpolitiken är framför allt skyddet av konsumenten. Att då sänka skatten 
inom det spelsegment, spel på hästar, som inte har något problem med kanaliseringen 
på bekostnad av det spelsegment som har stora problem med kanaliseringen, 
onlinekasino, vore huvudlöst. 
 

 
3 SOU 2017:30, del I, s. 25 och prop. 2017/18:220, s. 285. 
4 https://www.spelinspektionen.se/globalassets/dokument/rapport-o-remiss/kanaliseringsgrad-pa-den-

svenska-spelmarknaden-2024.pdf s. 24. 
5 https://www.bos.nu/wp-content/uploads/2025/10/Kampen-i-kanalisering-Lardomar-fran-tva-nordiska-

lander-slutlig-17-oktober-2025.pdf s. 18-26. 

https://www.spelinspektionen.se/globalassets/dokument/rapport-o-remiss/kanaliseringsgrad-pa-den-svenska-spelmarknaden-2024.pdf
https://www.spelinspektionen.se/globalassets/dokument/rapport-o-remiss/kanaliseringsgrad-pa-den-svenska-spelmarknaden-2024.pdf
https://www.bos.nu/wp-content/uploads/2025/10/Kampen-i-kanalisering-Lardomar-fran-tva-nordiska-lander-slutlig-17-oktober-2025.pdf
https://www.bos.nu/wp-content/uploads/2025/10/Kampen-i-kanalisering-Lardomar-fran-tva-nordiska-lander-slutlig-17-oktober-2025.pdf


Spelskatten har betydelse för kanaliseringsgraden. Onlinekasino har en mycket låg 
kanaliseringsgrad med därtill följande låg täckningsgrad för konsumentskyddet. 
Vadslagning generellt har en högre kanaliseringsgrad, och inom det segmentet en 
särskilt hög kanaliseringsgrad inom hästspel. I en nyligen presenterad rapport från 
juristbyrån Nordic Legal heter det att ”[e]n trolig förklaring till Sveriges högre siffror inom 
vadhållning är populariteten hos häst- och travspel, som i princip sker inom ramen för 
det poolspel som tillhandahålls av AB Trav & Galopp (ATG)”.6 
 
     Det är en allmän uppfattning att kanaliseringen för hästspel ligger på omkring 98-99 
procent. Att då ge denna spelprodukt särskilda skattesänkningar framstår som 
obegripligt utifrån ett konsumentskyddshänseende. Vi uppmanar därför regeringen att 
avstå från en differentiering av spelskatten. Även om det med anledning av det ovan 
beskrivna problemet kan framstå som bestickande att tvärtom plädera för en höjning av 
skatten på hästspel är det inget vi förordar. Vi ställer oss bakom Sveriges hållning med 
en och samma nivå för samtliga spelformer när spelskatt uttaxeras. 
 
Med vänlig hälsning, 
 
Richard Brown, vd, Glitnor 
Stella David, vd, Entain 
Christer Fahlstedt, vd, Paf 
Ian Ince, Chief Compliance Officer, Playtech 
Jesper Kärrbrink, vd, Immense 
Pontus Lindwall, vd, Betsson AB 
Nicolas Lund, Managing Director, Nordplay 
Francesco Postiglione, vd, Casumo 
Juergen Reutter, vd, ComeOn 
Alexander Stevendahl, grundare, Immense 
George Ustinov, vd, Enlabs 
Mattias Wedar, vd, LeoVegas 
Per Widerström, vd, Evoke 
 
Gustaf Hoffstedt, generalsekreterare, BOS 

 
6https://www.bos.nu/wp-content/uploads/2025/10/Kampen-i-kanalisering-Lardomar-fran-tva-nordiska-

lander-slutlig-17-oktober-2025.pdf s. 21. 
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